
Lista de votação 09/09/2025 12:09:44 

CÂMARA 

BOAViSTÁ 7a Sessão Ordinária 

MENSAGEM DE VETO N° 9/2025 
Turno: ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO 

Modo: Secreta 
Início:  09/09/2025 12:05 

Término: 09/09/2025 12:09 

QUE DISPÕE SOBRE: VETA TOTALMENTE POR RAZÃO DE INCONSTITUCIONALIDADE E INTERESSE 
PÚBLICO, O PROJETO DE LEI N.° 040/2024, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 - DE AUTORIA DO VEREADOR 
INSPETOR DANIEL MANGABEIRA, QUE DISPÕE SOBRE: INSTITUI A CAMPANHA "AGOSTO BRANCO", NO 
AMBITO DO MUNICIPIO DE BOA VISTA, COM O OBJETIVO DE CONSCIENTIZAR A POPULAÇÃO A 
RESPEITO DO CÂNCER DE PULMÃO. 

AUTOR: PODER EXECUTIVO 

Parlamentar 
ADJALMA GONÇALVES (PODE) 
ADNAN LIMA (DC ) 
ALINE REZENDE (PP) 
BARBARA FALCÃO (PP) 
BRUNO PEREZ (MDB) 
CAROL DANTAS (PSD) 
GENILSON COSTA (REPUB) 
INSP. DANIEL MANGABEIRA (PDT) 

JEU NUNES (PDT) 

JÚLIO MEDEIROS (MDB) 
MANOEL NEVES (REPUB) 

MARCELO NUNES (PDT) 
PASTORA CARLA (PP) 
PR. GILL ROCHA (PODE) 

PROF. DR. THIAGO REIS (PSD) 

THIAGO FOGAÇA (MDB) 

THIAGO SARAIVA (PSD) 
VAVÁ DO THIANGUÁ (MDB) 

WALKIRIA RIBEIRO (REPUB) 

Totais: Sim: 11 Não: 8 

Resultado: MANTIDO 

r.~ 
( 
Secretario(a) 

i 

Voto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 
Secreto 

Hora 
12:08:08 
12:08:52 
12:08:03 
12:08:22 
12:07:57 
12:08:02 
12:08:19 
12:08:15 
12:08:46 
12:08:36 
12:08:00 
12:08:01 
12:08:06 
12:08:07 
12:07:57 
12:08:22 
12:08:06 
12:08:12 
12:08:06 

Presi. -nte Vice - Presidente 

Página 1 de 1 


