

Lista de votação

7ª Sessão Ordinária

MENSAGEM DE VETO Nº 9/2025

Turno: ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Início:

09/09/2025 12:05

Modo: Secreta

Término:

09/09/2025 12:09

QUE DISPÕE SOBRE: VETA TOTALMENTE POR RAZÃO DE INCONSTITUCIONALIDADE E INTERESSE PÚBLICO, O PROJETO DE LEI N.º 040/2024, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 - DE AUTORIA DO VEREADOR INSPETOR DANIEL MANGABEIRA, QUE DISPÕE SOBRE: INSTITUI A CAMPANHA "AGOSTO BRANCO", NO AMBITO DO MUNICIPIO DE BOA VISTA, COM O OBJETIVO DE CONSCIENTIZAR A POPULAÇÃO A RESPEITO DO CÂNCER DE PULMÃO.

AUTOR: PODER EXECUTIVO

Parlamentar	Voto	Hora
ADJALMA GONÇALVES (PODE)	Secreto	12:08:08
ADNAN LIMA (DC)	Secreto	12:08:52
ALINE REZENDE (PP)	Secreto	12:08:03
BÁRBARA FALCÃO (PP)	Secreto	12:08:22
BRUNO PEREZ (MDB)	Secreto	12:07:57
CAROL DANTAS (PSD)	Secreto	12:08:02
GENILSON COSTA (REPUB)	Secreto	12:08:19
INSP. DANIEL MANGABEIRA (PDT)	Secreto	12:08:15
JEU NUNES (PDT)	Secreto	12:08:46
JÚLIO MEDEIROS (MDB)	Secreto	12:08:36
MANOEL NEVES (REPUB)	Secreto	12:08:00
MARCELO NUNES (PDT)	Secreto	12:08:01
PASTORA CARLA (PP)	Secreto	12:08:06
PR. GILL ROCHA (PODE)	Secreto	12:08:07
PROF. DR. THIAGO REIS (PSD)	Secreto	12:07:57
THIAGO FOGAÇA (MDB)	Secreto	12:08:22
THIAGO SARAIVA (PSD)	Secreto	12:08:06
VAVÁ DO THIANGUÁ (MDB)	Secreto	12:08:12
WALKIRIA RIBEIRO (REPUB)	Secreto	12:08:06

Totais:

Sim: 11

Não: 8

Resultado: MANTIDO

Capratoria/a)

Presidente

Vice - Presidente